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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Bolig-gakgak: Karen skulle betale andres skat”, 

BT.dk. den 17. januar 2024, herunder oplyse hvor mange borgere der står i en lignende 

situation? 

 

Svar 

Jeg forstår godt de berørte borgeres frustration over at blive opkrævet grundskyld for en 

ejendom, de ikke længere ejer. Derfor har jeg også været meget optaget af, at Vurderings-

styrelsen fik løst problemet hurtigst muligt.  

 

Ift. hvor mange borgere der har været berørt af problemet, har Vurderingsstyrelsen oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”For ejerne af ca. 1.000 ejendomme, der blev handlet i efteråret 2023, har det ikke været 

muligt at opdatere grundskyldsbetalingen på forskudsopgørelsen. Dette skyldtes en tek-

nisk systemfejl, som nu er blevet rettet i de bagvedliggende systemer.  

 

De berørte borgere har alle fået besked om, at deres grundskyldsbetaling er blevet ændret, 

og at de skal godkende ændringen på forskudsopgørelsen ved at logge på skat.dk.  

 

Når borgeren har godkendt ændringen, får vedkommende en ny forskudsopgørelse. I takt 

med at den enkelte borger godkender ændringen på sin forskudsopgørelse, slår opdaterin-

gen igennem på skatteberegningen.” 

 

Jeg har hele tiden været åben omkring, at udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger og 

implementeringen af de nye boligskatteregler er en stor og kompleks opgave, hvor der vil 

opstå fejl undervejs.  

 

Det kan derfor heller ikke afvises, at der løbende kan komme flere eksempler på borgere, 

der oplever fejl i deres forskudsopgørelse, men Skatteforvaltningen har fokus på at hånd-

tere yderligere fejl hurtigst muligt. 

 

Det er helt normalt, at der løbende sker ændringer af borgernes forskudsopgørelse som 

følge af ændrede forhold eller nye oplysninger. Derudover kan borgerne  

også selv løbende rette og opdatere deres forskudsopgørelse, hvis der sker ændringer i de-

res liv eller økonomi. 
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